
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( PROVINCIA DI ENNA )

UFFICIO TECNICO

Determina N. <> ^ ̂  lì, 22/07/2013

Oggetto : Integrazione disciplinare di incarico per progettazione e direzione lavori per la
realizzazione "Opere di mitigazione rischio idrogeologico del centro abitato"

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Vista la determina sindacale n. 20/2012 con la quale allo scrivente sono state affidate le
funzioni dirigenziali di cui alPart.51 c.3 L.142/90 ai sensi della L.R. 23/98 per il Settore Tecnico;

Premesso che con determina del Responsabile del Settore n. 08 del 13/01/2010 è stato
affidato all'lng. Aiello Vita, nata a Paterno (CT) il 08/04/1972 e residente a Catania in Via
Sant'Alfio n. 46, C.F. LLA VTI 72D48 G371Y, iscritto all'albo professionale degli Ingegneri
della Provincia di Catania con il n. 3652, l'incarico della redazione del progetto
definitivo/esecutivo, direzione dei lavori, misure e contabilità e coordinamento della sicurezza
in fase di progettazione ed esecuzione (di cui alla L. 1/02/94 n. 109 e successive modifiche
ed integrazioni) e coordinamento della sicurezza (ai sensi del D. LGS. 81/08 e successive
modifiche ed integrazioni) per la realizzazione "Opere di mitigazione rischio idrogeologico del
centro abitato" e in data 11/03/2010 veniva sottoscritto il disciplinare di incarico;

Che con nota del 17/05/2013, Ns. prot. 6005 del 17/05/2013, ring. Vita Aiello
comunicava che la stessa fa parte di uno studio associato denominato "Studio Tecnico
Associato Ingg. Mineo e Scravaglieri" e che la stessa utilizza la partita IVA del suddetto
Studio Associato e, pur rimanendo personalmente Paffidataria dell'incarico, chiede di
integrare il relativo disciplinare integrando la dicitura che " le obbligazioni assunte saranno
svolte dall'ing. Vita Aiello, in quanto socio dello Studio Associato";

Visto lo Statuto e regolamento interno dello Studio Associato approvato con propria
delibera n. 1/2006 del 27/01/2006;

Ritenuto poter modificare, come richiesto dall'ing. Vita Aiello, il suddetto disciplinare in
quanto la destinataria dell'incarico, di cui alla determina del Responsabile del Settore n. 08 del
13/01/2010, rimane la stessa professionista;

Ai sensi delle vigenti norme in materia
DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa
1) Integrare il disciplinare di incarico sottoscritto in data 11/03/2010 come di seguito :

"l'Ing. Aiello Vita, nata a Paterno (CT) il 08/04/1972 e residente a Catania in Via Sant'Alfio n. 46, C.F.
LLA VTI 72D48 G371Y, iscrìtto all'albo professionale degli Ingegneri della Provincia di Catania con il n.
3652, svolgerà l'incarìco della redazione del progetto definitivo/esecutivo, direzione dei lavori, misure e
contabilità e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione (di cui alla L.
1/02/94 n. 109 e successive modifiche ed integrazioni) e coordinamento della sicurezza (ai sensi del
D. LGS. 81/08 e successive modifiche ed integrazioni) per la realizzazione "Opere di mitigazione
rischio idrogeologico dei centro abitato" assumendo le obbligazioni previste nel disciplinare
sottoscrìtto in data 11/03/2010, in quanto socio dello "Studio Tecnico Associato Ingg. Mìneo e
Scravaglieri".

2) Dare atto che la presente non prevede alcun impegno di spesa per l'Ente.
3) Trasmettere copia della presente all'Ufficio Segreteria, all'Ufficio Ragioneria ed al R.U.P.

geom. Giarrizzo F.

IL RESPONSAME DEL SETT
Arch. Nicolo Mazza



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( PROVINCIA DI ENNA )

UFFICIO TECNICO

Integrazione disciplinare di incarico

Premesso che con determina del Responsabile del Settore n. 08 del 13/01/2010 è stato affidato all'lng.

Aiello Vita, nata a Paterno (CT) il 08/04/1972 e residente a Catania in Via Sant'Alfio n. 46, C.F. LLA

VTI 72D48 G371Y, iscritto all'albo professionale degli Ingegneri della Provincia di Catania con il n.

3652, l'incarico della redazione del progetto definitivo/esecutivo, direzione dei lavori, misure e

contabilità e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione (di cui alla L.

1/02/94 n. 109 e successive modifiche ed integrazioni) e coordinamento della sicurezza (ai sensi del

D. LGS. 81/08 e successive modifiche ed integrazioni) per la realizzazione "Opere di mitigazione

rischio idrogeologico del centro abitato" e in data 11/03/2010 veniva sottoscritto il disciplinare di

incarico;

Che con nota del 17/05/2013, Ns. prot. 6005 del 17/05/2013, l'ing. Vita Aiello comunicava che la

stessa fa parte di uno studio associato denominato "Studio Tecnico Associato Ingg. Mineo e

Scravaglieri" e che la stessa utilizza la partita IVA del suddetto Studio Associato e, pur rimanendo

personalmente l'affidataria dell'incarico, chiede di integrare il relativo disciplinare integrando la dicitura

che " le obbligazioni assunte saranno svolte dalPing. Vita Aiello, in quanto socio dello Studio

Associato";

Visto lo Statuto e regolamento interno dello Studio Associato approvato con propria delibera n. 1/2006

del 27/01/2006;

Ritenuto poter modificare, come richiesto dall'ing. Vita Aiello, il suddetto disciplinare in quanto la

destinataria dell'incarico, di cui alla determina del Responsabile del Settore n. 08 del 13/01/2010 rimane

la stessa professionista;

Premesso quanto sopra e le motivazioni espresse di seguito si riporta l'integrazione del disciplinare di

incarico sottoscritto il 11/03/2010

"l'ìng. Aiello Vita, nata a Paterno (CT) il 08/04/1972 e residente a Catania in Via Sant'Alfio n. 46, C.F.

LLA VTI 72D48 G371Y, iscrìtto all'albo professionale degli Ingegneri della Provincia di Catania con il n.

3652, svolgerà l'incarico della redazione del progetto definitivo/esecutivo, direzione dei lavori, misure e

contabilità e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione (di cui alla L.

1/02/94 n. 109 e successive modifiche ed integrazioni) e coordinamento della sicurezza (ai sensi del

D. LGS. 81/08 e successive modifiche ed integrazioni) per la realizzazione "Opere di mitigazione

rischio idrogeologico del centro abitato" assumendo le obbligazioni previste nel disciplinare

sottoscritto in data 11/03/2010, in quanto socio dello "Studio Tecnico Associato Ingg. Mineo e

Scravaglieri".

IL PROFESSIONISTA IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Ing. Vita Aiello Arch. Nicolo Mazza

Valguamera Caropepe lì,


